
	

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

	

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n°1581/I/1              Pescara, 04.04.2020 
Repertorio n°25/2020  
 
 

Oggetto: Emergenza COVID-2019 – CORONAVIRUS – decreto chiusura Istituto dal 4 all’13 
Aprile 2020. 

I L   P R E S I D E N T E 

VISTA	la	Legge	508/1999	di	riforma	delle	Istituzioni	AFAM;	
VISTO	lo	Statuto	del	Conservatorio	approvato	con	D.D.	n.391	del	25.11.2004	e	ss.mm.ii.;		
VISTO	 il	 D.Lgs.	 50/2016	 “Codice	 dei	 contratti	 pubblici”	 e,	 più	 specificamente	 l’Art.	 163	
“Procedure	in	caso	di	somma	urgenza	e	di	protezione	civile”;	

VISTO	il	D.Lgs.	23	Febbraio	2020	n°	6	recante	“Misure	urgenti	in	materia	di	contenimento	e	
gestione	dell’emergenza	epidemiologica	da	COVID-19”;			

VISTO	il	D.L.	2	Marzo	2020	n°9	recante	“Misure	urgenti	di	sostegno	per	famiglie,	lavoratori	e	
imprese	 connesse	 all'emergenza	 epidemiologica	 da	 COVID-19”,	 ed	 in	 particolare	 l’art.	 18, 
“Misure	 di	 ausilio	 allo	 svolgimento	 del	 lavoro	 agile	 da	 parte	 dei	 dipendenti	 delle	 pubbliche	
amministrazioni	e	degli	organismi	di	diritto	pubblico”		
  
VISTO	 il	DPCM	8	Marzo	2020	recante	“Ulteriori	disposizioni	attuative	del	decreto-legge	23	
febbraio	 2020,	 n.	 6,	 recante	 misure	 urgenti	 in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	
dell'emergenza	epidemiologica	da	COVID-19,	applicabili	sull'intero	territorio	nazionale”.	

VISTO	 il	DPCM	9	Marzo	2020	recante	“Ulteriori	disposizioni	attuative	del	decreto-legge	23	
febbraio	 2020,	 n.	 6,	 recante	 misure	 urgenti	 in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	
dell'emergenza	epidemiologica	da	COVID-19,	applicabili	sull'intero	territorio	nazionale”.	

VISTO	il	D.L.	17	Marzo	2020	n°	18	#CuraItalia	recante	“Misure	di	potenziamento	del	servizio	
sanitario	 nazionale	 e	 di	 sostegno	 economico	 per	 famiglie,	 lavoratori	 e	 imprese	 connesse	
all’emergenza	epidemiologica	da	COVID-19”		:	

VISTO	il	proprio	precedente	decreto	n.	1320/I/1	–rep.n.	19/20	–	del	19	Marzo	2020	con	il	
quale	si	autorizzava	la	chiusura	dell’Istituto	da	lunedì	23	a	sabato	28	Marzo	2020	al	fine	di	
effettuare	interventi	di	sanificazione	ed	igienizzazione	di	tutti	gli	ambienti;	

VISTO il DPCM del 22 Marzo 2020 con il quale Il Presidente del Consiglio, Giuseppe Conte, ha 
introdotto ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale fino al 3 Aprile 2020. 
 
VISTO	il	DPCM	del	01	Aprile	2020	con	il	quale	sono	state	confermate	le	misure	contenitive	
già	esistenti	con	una	proroga	dell’applicazione	delle	stesse	fino	al	13	aprile	2020;	

	

VISTO	il	DPCM	del	11/3/2020	in	base	al	quale	le	Pubbliche	Amministrazioni	assicurano	lo	
svolgimento	in	via	ordinaria	del	lavoro	agile	e	individuano	le	attività	indifferibili	da	rendere	

in	presenza;	

	



	

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

	

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

CONSIDERATO	che	la	prestazione	lavorativa	da	parte	dei	Coadiutori	non	può	essere	svolta	
per	sua	intrinseca	natura	con	la	modalità	del	lavoro	agile;	

	

VISTA	la	direttiva	n.	1/2020	del	Ministero	della	P.A.	emanata	in	data	04.03.2020	riguardante	
“Misure	 incentivanti	 per	 il	 ricorso	 a	 modalità	 flessibili	 di	 svolgimento	 della	 prestazione	

lavorativa”,	che	disciplina	ulteriormente	la	promozione	della	conciliazione	dei	tempi	di	vita	

e	di	lavoro	nella	PP.AA.;	

	

VISTA	la	direttiva	n.	2/2020	del	Ministero	della	P.A.	emanata	in	data	12.03.2020	riguardante	
“Indicazioni	in	materia	di	contenimento	e	gestione	dell’emergenza	epidemiologica	da	COVID-

19	nelle	pubbliche	amministrazioni	di	cui	all’art.	1,	comma	2,	del	decreto	legislativo	30	marzo	

2001	n.	165”	in	base	alla	quale	le	amministrazioni	limitano	la	presenza	del	personale	negli	

uffici	 ai	 soli	 casi	 in	 cui	 la	presenza	 fisica	 sia	 indispensabile	per	 lo	 svolgimento	dei	 servizi	

minimi	essenziali,	adottando	forme	di	rotazione	dei	dipendenti,	promuovendo	la	fruizione	

degli	istituti	di	congedo,	delle	ferie	pregresse	e	del	lavoro	agile;		

	

VISTO	l’art.	2	lett.	r)	del	DPCM	del	08.03.2020	per	il	quale	la	disciplina	del	lavoro	agile	può	
essere	applicata	per	la	durata	dello	stato	di	emergenza	anche	in	assenza	di	accordi	individuali	

previsti	dalla	normativa	vigente;	

	

VISTE	le	precedenti	disposizioni	a	firma	del	Direttore	e	del	Presidente	del	Conservatorio	con	
le	quali	sono	state	diramate	le	disposizioni	interne	per	l’attuazione	della	normativa	vigente	

in	tema	di	prevenzione	dell’emergenza	da	COVID-19	

	

CONSIDERATO	che	in	data	02	Aprile	2020	si	è	dato		corso	con	decreto	presidenziale	prot.n.	
1539-rep.	n.	24,	alla	procedura	di	acquisto	di	DPI	e	la	fornitura	dei	presidi,	che	non	è	ancora	

avvenuta,	è	programmata	nella	settimana	dal	6	all’	11	Aprile	p.v		

	

RITENUTO	doveroso	adottare	misure	volte	a	garantire	la	tutela	della	salute	dei	dipendenti	
del	 Conservatorio	 ferma	 restando	 la	 necessità	 di	 assicurare	 il	 funzionamento	 dei	 servizi	

essenziali	dell’Istituzione		
	

DECRETA		
	

Articolo	1.	
1. In	ottemperanza,	 alle	disposizioni	di	 cui	 in	premessa,	 ed	al	 fine	di	 salvaguardare	 la	

salute	dei	docenti,	degli	 studenti,	dei	dipendenti	e	dell’utenza	che	 interagisce	con	 il			

Conservatorio,	 di	 prorogare	 la	 chiusura	 totale	 dell’Istituto	 fino	 a	 Lunedì	 13	 Aprile	

2020.		

Articolo	2.	
1. Per			la	durata	della	chiusura	il	personale	amministrativo	in	servizio,	che	abbia			periodi	

di	ferie	non	goduti	e	maturati	nell’anno	accademico	precedente,	usufruirà	delle	stesse	

come	riportato	nella	tabella	ferie	a	decorrere	dal	9	Aprile	e	fino	all’11.	



	

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

	

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
on

e,
 d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

2. Il	personale	amministrativo	che	abbia	già	usufruito	delle	ferie	pregresse	assicurerà	la	
funzionalità	dell’Istituto	prestando	servizio	in	modalità	“lavoro	agile”.		
	

3. L’interazione	 con	 il	 pubblico	 sarà	 effettuata	 solo	 via	 mail	 o	 telefonicamente,	 e	
comunque	 fino	a	 che	 il	personale	non	sia	 stato	munito	di	Dispositivi	di	protezione	

individuale,	conformi	alle	indicazioni	dell’Istituto	Superiore	di	Sanità.	

	

4.	 Il	 personale	 dell’Area	 prima	 –Coadiutori	 -	 	 che	 non	 possa	 svolgere	 lavoro	 agile	 è	
esentato	dal	servizio.	Il	periodo	di	esenzione	dal	servizio	costituisce	servizio	prestato	

a	tutti	gli	effetti	di	legge.	

Articolo	3.	
1. Il	 presente	 decreto	 sarà	 pubblicato	 all’Albo	 d’istituto	 e	 sul	 sito	 ufficiale	 dell’Ente:	

www.conservatoriopescara.it;	nella	sezione	NEWS	e	nella	sezione	“Amministrazione	

trasparente”	ai	sensi	e	per	gli	effetti	della	legge	n.	190/2012	e	del	d.	l.gs.	33/2013.	

	

2. Le	disposizioni	del	presente	decreto	producono	i	 loro	effetti	a	far	data	dal	4	aprile						
2020. 

 
3. Restano	confermate	le	disposizioni	di	cui	ai	precedenti	decreti	presidenziali	se	non	

incompatibili	
 

 
                       Il Presidente 
                      Avv. Maurizio DI NICOLA 

Firmato digitalmente da:
DI NICOLA MAURIZIO
Firmato il 05/04/2020 14:59
Seriale Certificato:
29477363259670812075933767419705859796

Valido dal 21/01/2020 al 20/01/2023
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


